
UnivIS - Raumplan
KR12/00.05 -
Hochzeitshaus

Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

00:00

01:00

02:00

03:00

04:00

05:00

06:00

07:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

Mo

Grundkurs im
Einführungsmodul
Theorien und Methoden
(Basic Course History)

Begleitseminar zum
studienbegleitenden
Praktikum an
Grundschulen (Gruppe 1)

B7a Sozial- und
Kulturgeographie:
"Kulturhistorischer Pfad
Memmelsdorf" (in
Kooperation mit der
Gemeinde Memmelsdorf)

HS: Das Heilige Römische
Reich und seine Territorien
(Gruppe 1)

Redaktionsarbeit für die
Europäische Ethnologie

HS:
Weltgeschichtsvorstellungen
in der antiken
Historiographie

Di

Übersetzung/Sprachmittlung
E-D I B

QÜ: Magie und Hexerei in
der Frühen Neuzeit
(Gruppe 1)

Einführung in die
Europäische Ethnologie  �
Kurs B

Eco Art. Natur als Thema
und Material
zeitgenössischer Kunst

QÜ: Reisende zwischen
Orient und Okzident in der
Frühen Neuzeit

PS: Ambrosius von
Mailand: der Senator auf
dem Bischofsstuhl

Mi

M7: Angewandte
Historische Geographie:
Seminar
(ab 23.10.)

Bayern und die Welt -
Kaiser Heinrich II. im
Spiegel seiner Zeit (Bavaria
and the World - Emperor
Henry II. and his Time)

English Phonetics and
Phonology C

Grundkurs I

Künstlerinnen. Von
Sofonisba Anguissola bis
Cindy Sherman

Tutorium 3 (zu
"Introduction to English
Linguistics")

Do

V Konrad: Einführung in
die Archäologie der
Römischen Provinzen

Metall als Werkstoff in der
Kunst des
Mittelalters/Metal as a
material in the art of the
Middle Ages

M4
Sozial-/Bevölkerungsgeographie:
Raum, Gesellschaft,
Kultur: Seminar

M2 Sozial- und
Bevölkerungsgeographie -
Humangeographische
Fachmethodik:
"Humangeographische
Methoden und
Kompetenzen I"

Interdisziplinäres
Masterseminar: Wie
autonom ist der Mensch? in
Gesundheit, Krankheit und
weiteren Lebenslagen
(nur 17.10., 31.10., 14.11., 28.11.,
12.12., 9.1., 23.1., 6.2., 7.11.)

Sozialethisches
Kolloquium: Wie autonom
ist der Mensch?  & in
Gesundheit, Krankheit und
weiteren Lebenslagen
(14tg.)

Klimapolitik in Bamberg
(nur 21.11.)

Fr

Reparatur
(nur 6.12.)

B3 Humangeographie I:
Seminar "Siedlung und
Bevölkerung", Kurs D

Workshop Übersetzung
Staatsexamen A
(nur 15.11.)

Gastvortrag La
méthodologie de la thèse en
histoire
(nur 10.1.)

B7a Sozial- und
Kulturgeographie:
"Kulturhistorischer Pfad
Memmelsdorf" (in
Kooperation mit der
Gemeinde Memmelsdorf)
(nur 31.1.)

Workshop Übersetzung
Staatsexamen A
(nur 29.11.)

QÜ: Reichsrecht und
Reichsgerichtsbarkeit
(Blockveranstaltung)
(nur 22.11., 13.12.)

Vorbesprechung zu QÜ:
Reichsrecht und
Reichsgerichtsbarkeit
(Blockveranstaltung)
(nur 25.10.)

Sa

QÜ: Reichsrecht und
Reichsgerichtsbarkeit
(Blockveranstaltung)
(nur 23.11., 14.12.)

Soziale Arbeit und
Stadtentwicklung
(nur 19.10.)

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit
Raumverantwortlichen Sandra Ther (App. 2301,
dekanatssekretariat.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 14.10.2019 bis 7.2.2020

Einzeltermine vom 14.10.2019 bis 7.2.2020

Stand: Montag, 29 Juli 2024 11:29:57


