UnivIS - Raumplan KR12/00.05 -Hochzeitshaus

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa
00:00					Reparatur (nur 6.12.)	
01:00					B3 Humangeographie I: Seminar ''Siedlung und Bevölkerung'', Kurs D	
02:00					Workshop Übersetzung Staatsexamen A	
03:00					(nur 15.11.) Gastvortrag La	
04:00					méthodologie de la thèse en histoire (nur 10.1.)	
05:00					B7a Sozial- und Kulturgeographie: "Kulturhistorischer Pfad	
07:00					Memmelsdorf" (in Kooperation mit der Gemeinde Memmelsdorf) (nur 31.1.)	
08:00					Workshop Übersetzung	QÜ: Reichsrecht und Reichsgerichtsbarkeit
09:00	Grundkurs im Einführungsmodul Theorien und Methoden (Basic Course History)	Übersetzung/Sprachmittlung E-D I B	M7: Angewandte Historische Geographie: Seminar (ab 23.10.)	V Konrad: Einführung in die Archäologie der Römischen Provinzen	Staatsexamen A (nur 29.11.) QÜ: Reichsrecht und Reichsgerichtsbarkeit (Blockveranstaltung) (nur 22.11., 13.12.) Vorbesprechung zu QÜ: Reichsrecht und Reichsgerichtsbarkeit (Blockveranstaltung) (nur 25.10.)	(Blockveranstaltung) (nur 23.11., 14.12.) Soziale Arbeit und
10:00	Begleitseminar zum studienbegleitenden Praktikum an Grundschulen (Gruppe 1)	QÜ: Magie und Hexerei in der Frühen Neuzeit (Gruppe 1)	Bayern und die Welt - Kaiser Heinrich II. im Spiegel seiner Zeit (Bavaria and the World - Emperor Henry II. and his Time)	Metall als Werkstoff in der Kunst des Mittelalters/Metal as a material in the art of the Middle Ages		Stadtentwicklung (nur 19.10.)
11:00						
12:00	B7a Sozial- und	Einführung in die	English Phonetics and	M4		
	Kulturgeographie: "Kulturhistorischer Pfad	Europäische Ethnologie Kurs B	Phonology C	Sozial-/Bevölkerungsgeograpl Raum, Gesellschaft,		
13:00	Memmelsdorf" (in Kooperation mit der Gemeinde Memmelsdorf)			Kultur: Seminar		
14:00	HS: Das Heilige Römische Reich und seine Territorien (Gruppe 1)	Eco Art. Natur als Thema und Material zeitgenössischer Kunst	Grundkurs I	M2 Sozial- und Bevölkerungsgeographie - Humangeographische		
15:00	(блирре 1)	zengenossischer Kunst		Fachmethodik: ''Humangeographische		
				Methoden und Kompetenzen I''		
16:00	Redaktionsarbeit für die Europäische Ethnologie	QÜ: Reisende zwischen Orient und Okzident in der Frühen Neuzeit	Künstlerinnen. Von Sofonisba Anguissola bis	Interdisziplinäres Masterseminar: Wie autonom ist der Mensch? in		
17:00		Tranch renzelt	Cindy Sherman	Gesundheit, Krankheit und weiteren Lebenslagen		
18:00	HS: Weltgeschichtsvorstellungen	PS: Ambrosius von Mailand: der Senator auf	Tutorium 3 (zu "Introduction to English	(nur 17.10., 31.10., 14.11., 28.11., 12.12., 9.1., 23.1., 6.2., 7.11.) Sozialethisches		
19:00	in der antiken Historiographie	dem Bischofsstuhl	Linguistics")	Kolloquium: Wie autonom ist der Mensch? & in		
20:00		'		Gesundheit, Krankheit und weiteren Lebenslagen (14tg.)		
21:00				Klimapolitik in Bamberg (nur 21.11.)		
22:00						
23:00						